
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 261 DE 19 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 102/2017 da Câmara de Ensino de Graduação e o contido 

no Processo nº 23005.001539/2013-77, RESOLVE:  

 

Aprovar a retificação da Estrutura Curricular anexa à Resolução CEPEC nº 

005, de 26 de fevereiro de 2016, referente ao Projeto Pedagógico do Curso de Engenharia de 

Computação, conforme segue: 

Onde consta: 

 

Atividades Articuladas ao Ensino de Graduação 

[...]     

Trabalho de Conclusão de Curso  - - 180 180 FACET 

 

Passe a constar: 

 

Atividades Articuladas ao Ensino de Graduação 

[...]     

Trabalho de Conclusão de Curso I - - 72 72 FACET 

Trabalho de Conclusão de Curso II - - 108 108 FACET 

 

 

 

 

 

 

Prof. Marcio Eduardo de Barros 

Presidente em exercício 


